
1. Augustowski Kazimierz syn Aleksandra-^itolda i Aliny z domu Kulesza 

"Kostek" , Zygmunt" ,Prus" ,11 Jagoda"

2 4 marca 1916 r.Wilno

3. Nie dotvczy
4. Student Wydz.farmacji.Inteligencja/ojciec właściciel apteki/.żołnierz 

Legii Akademickiej.Sekretarz Towarzystwa Opieki nad Wsią Wileńską/praca 

społeczna/.

5. Zastępca sekretarza i kierownik referatu walki z dywersją Obywatelskiego 

Komitetu Wspópracy z Wojskiem,którego prezesem był Aleksander Prystor.

Praca w aptece mego ojca w Wilnie,ul.Mickiewicza 10.Prowadzenie plantacj 

roślin leczniczych.

6. Nie działałem.

7. 15 października zostałem zaprzysiężony przez ks.Kazimierza Kucharskiego

ps"Szymon"w Służbie Zwycięstwa Polski.Działałem w kwatermistrzostwie 

Okręgu Wileńskiego.Do moich zadań należało: Wyszukiwanie lokali,werbowanie 

nowych żołnierzy konspiracji,zbieranie broni i amunicji,organizowanie wyjaz 

dpw do armii polskiej we francji,zaopatrywanie ich w dokumty,pieniądze,ubra 

nia cywilne,umożliwiałem ucieczki oficerów z obozów internowania na Litwie. 

W październiku 1940 zostałem aresztowany przez NKWD,pod zarzutem zaopatrywa. 

nia w leki i pieniądze członków podpolnej organizacji.Dzięki łapówce wręczo 

nej przez moją matką wyszedłem z więzienia w kopcu grudnia 1940 r.Nie miała 

prawa mieszkać w Wilnie.Mieszkałem w naszej willi w Czarnym Borze.Musiałem 

codziennie meldować się w komisariacie milicji.

w czerwcu 1941 zostałem mianowany przez komendanta"Wilka"zastępcą kwatermis 

trza Okręgu Wileńskiego.Kwatermistrzem był Stanisław Kiałka"Szarotka" 

Organizowałem dostawę do stołówki produktów otrzymywanych ze sklepów na 

fałszywe kartki żywnościowe,które¡ były drukowane na oryginalnych papierach 

i matrycach przez zaprzysiężonych drukarzy.Zorganizowałem rozdział paczek 

świątecznych rodzinom aresztowanych przez SDz ulotkami"Polska swoim dziwc 

W marcu 1942 r.zostałem aresztowany przez SD i SaugumęZnale z i ono przy mnie 

pistolet,fałszywe personalausveisy,plik fałszywych kartek żywnościowych.Po 

ciężkim śledztwie na Qfiarnej i łukiszkach zostałem skazany przez Sonderge- 

rich na karęśmierci.dzięki łapówce wręczonej, przez moją matkę ,zostałem 

skazany na 9 misięcy więzienia za zjedzenie obiadu bez oddania kartek żywnś 

Karę odbyłem w więzieniu na Łukiszkach.Oficer SD,który załatwiał moją spraw 
kazał natychmiast wyjechać z miasta.Na spotkaniu z komendantem"Wilkiem" 

przedatwiłem sprawę.Wilk dał mi do wyboru las albo wyjazd do Warszsawy w 

celu zreorganizowania Bazy.Wybrałem Warszawę.Po porozumieniu się z K.G.mia

nował mnie szefem Bazy przy Oddziale 7 Komendy Głównej AK.kontowałem lokale 

kontaktowe,noclegi dla przyjeżdżających kurierów,członków komendy Okręgu, 

magazyny dla na otrzymywane z KG zaopatrzenie dla Okręgu.Otrzymane pieniądz 

radiostacje,pocztę,prasę,broń,amunicję,sidolki,materiały dywersyjne,zaopa

trzenie sanitarne,buty,mundury,musiałem zamaskować i wysłać do Okręgu trnas 

portem samochodowym i kolejowym.Na prośbę "Wilka" osobiści pilotowałem 



członków sztabu Okręgu z Wilna do Warszawy i z powrotem.Oszczędzając kurie# 

rów osobiście w ".un dur ze Wermachtu, 'Todtawoziłern do wilna duże sumy pieniędz 

i pocztę.W 1945 r.ukończyłem podchorążówkę.Otrzymałem Krzyż Walecznych po 

raz I-szy.w 1944 zostałem mianowany pporucznikiem..W czerwcu 1944 r.została 

mi podporządkowana Baza Okręgu Nowogródzkiego.W lipou 1944 zostałem odkomen 

derowany do tworzącego się batalionu"OZАТА 49м,Przekazałem Bazy mojej zastę 

pczyni Magdalenie Suszczyńskiej ps"Magda".od 1 sierpnia 1944 walczyłem wbat 

"CZATA 49 Zgrupowanie płk"Radosława".Pełniłem funkcie : d-ca plutonu,d-cv 

kolumny samochodowej i kwatermistrza batalionu.Walczyłem na Stary Mieście, 

Woli,Czerniakowie,gdzie w charakterze oficera łącznikowego przepłynęłam 

Wisłę i przedtawiłem sytuację na Czerniakowie genGalickiemu d-cy Dywizji im 

TrauguttaLwP.Wróciłem z desantem na Czerniaków. Przeprowadziłem "Czatę"ka- 

nałami na Mokotów.Po upadku Mokotowa przeszedłem kanałami do śródmieścia.

W kanałach łącznie spędziłem około 40 godzin.Zostałem kontuzjowany i po ka

pitulacji Powstania zostałem wywieziony do obozu ÍV Zeithein w Saksonii.
8. od lipea 1945 działałem w Ośrodku Mobilizacyjnym Wileńskiego Okręgu AK 

10 lipea 1948 r.zostałem aresztowany przez UB.

9. Od 15 października do 24 Grudnia 1940 r.pobyt w więzieniu NKWD pod zarzut 

zaopatrywania w leki konspiratorów.Od marca do końca grudnia 1942r.więzie
nie SD na Łukiszkach.Od lipea 1948 do marca 1956 г/amnestia/ więzienie na Ra 

kowieckiej,w Rawiczu i Wronkach z art.86 у 1 i 2 KKNP.za usiłowanie obalenia 

władzy ludowej.wyrok 19 lat.

10. Nie jestem inwalidą.

11. w 1946 r.dyplom mgr.farmacji na U.J.w Krakowie.Z-ca dyrektora Aleksandra 

krzyżanowskiego w Centrali Tekstylnej Dyrekcji Roszarń Lnu i Kononi.Dyrektor 

Handlowy Centrali CPH Vwrj tas.Dyrektor Biura Skupu ZZG INCo-VERITAS. 

Emerytura od sierpnia 1978 r.

12. Krzyż Walecznych po raz I-szy 11.XI.1945 r.

Krzyż Walecznych po raz Il-gi 2.X.1944 r.

Order Wojenny Virtuti Militari kl.V 

Srebrny Krzyż Zasługi z Ile czarni 2.X.1944 r. 

Krzyż Partyzancki 21.1.1959 r.

Warszawski Krzyż Powsta,czy 7.IV.1982 r.

Krzyż Armii Krajowej 14.III.1968

Medal Wojska po raz 1,2,5,4, 26.VI.1968 r.

Medal Zwycięstwa i Wolności 14.VII.1959

Odznaka Weterana Walk o Niepodległość 10.XII.1995 r.

15. Zorganizowanie ubieczki mego brata Zygmunta członka Ośrodka Mob.Wileński 
go Okręgu AK w sierpniu 1946 r.z wiezienia w Gdańsku.

14. Stanisław Kiałka-Materiały Biograficzne.Eugeniusz Ajewski-Moko'tów walczy 

Zygmunt Jędrzejewski -Od września do Września..Stanisław Krupa X Pawilon 

Anna Wyganowska-Pluton Pancerny.Magdalena Ochman-Pamiętnik

Roman Szypiowski-Czata 49.Encyklopedia Powstania Warszawskiego 
Wesołowski-Kawalerowie Virtuti Militari л


